(2) L. 1. p. 19: «*Oportet igitur fateri, hoc esse sanctorum fidei objectum principale et originale, quod sine hoc nulla certa et firma fides esse potest. Et sæpe hoc uno fides et producitur et nutritur absque externis illis et visibilibus supplementis, ut in permultis sacrarum litterarum exemplis apparet: ubi solum dicitur, et locutus est Dominus et Verbum Domini tali factum est, etc.*» p. 29: «*Sed sunt, qui fatentur spiritum hodie afflare et ducere sanctos, sed hoc esse subjective.... non autem objective affirmant, i. e. ex parte subjecti illuminando intellectum ad credendam veritatem in Scriptura declaratam, sed non præstando eam veritatem objective, sibi tanquam objectum... Hæc opinio, licet priori magis tolerabilis, non tamen veritatem attingit: primo quia multæ veritates sunt, quæ ut singulos respiciunt, in Scriptura non omnino inveniuntur, ut sequenti thesi ostendetur.*»

hombre, le da la verdad bajo la palabra escrita, es necesario tambien que sea iluminada interiormente la inteligencia. En primer lugar la inspiracion del corazon, la luz de la conciencia revela sola el verdadero sentido de las Escrituras: porque *nadie conoce á Dios sino es el espíritu de Dios.....; y hemos recibido este espíritu divino, á fin de que conozcamos los dones que nos ha hecho el cielo* (1). Y por otra parte ¿no tiene su origen la Escritura misma en el testimonio interior? ¿No es aquí en donde bebe su autoridad (2)? ¿No es el espíritu quien nos eleva al conocimiento de Dios, el que lleva la luz á las inteligencias, y produce las ideas religiosas y morales? El espíritu es pues, y no la Escritura, el fundamento de la verdad y la primera regla de fe (3).

(1) I. Cor. II. 12.

(2) Loc. cit. l. i. p. 48: «*Licet igitur fateamur Scripturas scripta esse et divina et cœlestia, quorum usus ecclesiæ et solatio plenus et perutilis est, nec non laudemus Deum, quod mira providentia scripta illa servaverit ita pura et incorrupta... nihilominus tamen illas principalem originem omnis veritatis et scientiæ, et primariam, adæquatam fidei et morum regulam nominare non possumus, quoniam oportet principalem veritatis originem esse ipsam veritatem, i. e. cujus certitudo et authoritas ex alio non pendet. Cum de amnis alicujus vel fluminis aqua dubitamus, ad fontem recurrimus, quo reperto, ibi sistimus; nan ultra progredi non possumus, quia nimirum ille ex visceribus terræ oritur et scaturit, quæ inscrutabilia sunt. Ita scripta et dicta omnium ad æternum verbum adducenda sunt, cui si concordent, ibi sistimus, nam verbum illud semper à Deo procedit, et processit per quod inscrutabilis Dei sapientia, et consilium non investigandum, in Dei corde conceptum, nobis revelatum est.*»